2016年3月26日 星期六A11 综合海南新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

值班主任：黄畅学 主编：张成林 美编：红胄

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

供 求

缴纳。限您方接通知后三日内前
来我司处理欠款事宜，否则，我司
将依据《合同法》第九十四、九十六
条之规定，与您解除双方签订的
《铺面租赁合同》，并通过法院继续
追讨欠款。 您铺面内的物品，逾
期即视为你方放弃，我司将作为无
主财产处理。特此通知

三亚津海物业发展有限公司
二O一六年三月二十三日

补发房屋所有权证公告
澄房公【2016】3号，刘思研名下位
于老城镇美桃岭地段（盈滨海岸）
B1栋2单元1802房的《房屋所有
权证》（澄房权证老城私字第
11107号）因已遗失并声明作废，
现向我局申请补发。经初步审定，
现予公告。如有异议，请自公告之
日起三十日内向我局书面提出，期
满无异议，我局将核准登记补发新
《房屋所有权证》，原《房屋所有权
证》同时作废。特此公告。澄迈县
住房保障与房产管理局。

遗失声明
海口金鹏东宜通信工程有限公司
遗失国税发票，发票代码：1460
01440202，发票号码：55858316、
55858338、56474070、57511729、
56595910、57511048、57511065、
59907505、57447929、57474268、
57473822、56406139、57815591、
56313044、56352786、56538509、
55923768、55923772、55923770、
55923777、55923791、55854752、
55854768、56459451、56459455、
55923769、58776359、56256992、
56256991、57523804、57523876、
56232784、56232873、57911148、
57911149、57911220、57911749、
56232742、56232785、声明作废。

遗失声明
海口金鹏东宜通信工程有限公司
遗 失 国 税 发 票 ，发 票 代 码 ：
146001440202，发 票 号 码 ：
56555336、55857575、57901013、
55857329、55857341、55857354、
55857359、55858114、55858115、
56598064、56598293、56598388、
56598389、55910466、55857220，
声明作废。
▲盐城市中川运输有限公司三亚
分公司遗失营业执照2-2副本，注
册号：（分）460200000203024，特
此声明！

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

永信投资
解决资金缺口、长短期应急企业及
个人创业、利息特低，快速下款！
电话：089866663013

国贸中心写字楼特价
以租代售轻松拥有304平方米写
字楼66662288

一线海建设用地现整体转让
海南西线龙沐湾 370亩，手续齐
全，一期已报建，即可开工建设，电
话13273361611

口腔诊所寻求合作
黄金地段 18789692365燕先生

项目整体出售转让
海口主城区黄金地段项目整体出
售手续齐全欢迎来电咨询，中介勿
扰。电话18876696000

注销《土地房屋权证》公告
根据三亚市城郊人民法院（2015）
城执字第654-1号《协助执行通知
书》，我俩局已将被执行人罗玄春
所有的位于三亚市吉阳区南边海
鹿岭路安置区一期（西区）1号楼2
单元204房（建筑面积：85.83m2，
土地分摊面积：57.04m2）过户至李
志强名下，因申请人无法提供《土
地房屋权证》原件，现公告注销原
权利人罗玄春所持有的三土房
（2012）字第11986号《土地房屋权
证》。三亚市住房和城乡建设局、
三亚市国土环境资源局

2016年3月25日

注销公告
海南真味酒楼有限公司拟向海南
省海口市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人登报之日起
45天内来我司办理相关事宜。

注销公告
海口中胜中农种植服务专业合作
社拟向海口市秀英区工商局申请
注销，请债权债务人自登报之日起
45天内到我社办理相关事宜。

公告
海口市公安局龙华分局在执勤执
法过程中，收缴了一批旧摩托车、
旧电动车、自行车。如有遗失或被
盗的车主，请凭合法凭证到本局认
领。自公告之日起3个月后，逾期
无人认领的车辆，本局将当作无主
车辆，上报海口市财政部门作处
理。联系地点：海口市南沙路41
号龙华公安分局 608室，联系电
话：66599219.特此公告。

海口市公安局龙华分局
2016年3月24日

注销公告
海南万事盛商旅航空服务有限公
司拟向省工商局申请注销，请相关
债权债务人自登报之日起45天内
到本公司办理相关事宜。

注销公告
儋州恒兴贸易有限公司拟向海南
省儋州市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报起45
天内到本公司办理相关手续。

注销公告
天一(河南)消防工程有限公司文昌
分公司因无开展业务，拟向海南省
文昌市工商局行政管理局申请注
销。

注销公告
洋浦佳辉物流有限公司拟向洋浦
工商局申请注销，请相关债权债务
人45天到我司办理事宜

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13976599920 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

减资公告
经股东会议决议：海南广安堂药品
超市连锁经营有限公司注册资本
原来的人民币6280万元减至100
万。债权债务不变，特此公告。

减资公告
海南荆江明物业服务有限公司，从
注册资本5000万减到2OO万。

减资公告
经股东会议决议：海南广恩堂医药
有限公司注册资本由原来的人民
币2460万元减至100万。债权债
务不变，特此公告。

注销公告
陵水金色童年文化有限公司向海
南省陵水县工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人见报日起
于45日内到本公司办理相关事宜

琼海市国土环境资源局关于

注销集体土地使用权证公告
因为李大钦不慎遗失琼海集用
（2012）第17827号集体土地使用
权证，根据该权利人向本机关的申
请，现对该证登报公告予以注销，
如对此注销事项有异议者，请于自
本公告见报之日起六十天内以书
面形式向本机关提出申诉，否则，
公告期满之后，本机关将依法予以
补办登记发证手续。特此公告！

琼海市国土资源局
2016年3月23日

注销公告
陵水梓鑫种养农民专业合作社拟
向陵水黎族自治县工商行政管理
局申请注销，请相关债权债务人见
报日起45天内到本公司办理相关
事宜。

解除合同通知书
陈磊先生：自2014年12月1日起
至2016年3月30日止，您共欠租
金208000元（贰拾万捌仟元）。经
我司多次催告，您仍未缴纳。限您
方接通知后七日内前来我司处理
欠款事宜，否则，我司将依据《合同
法》第九十四、九十六条之规定，与
您解除双方签订的《铺面租赁合
同》，并通过法院继续追讨欠款。
您铺面内的物品，逾期即视为你方
放弃，我司将作为无主财产处理。
特此通知

三亚津海物业发展有限公司
二O一六年三月二十三日

解除合同通知书
郭必聪先生：自2015年1月1日起
至 2016 年 3 月止，您共欠租金
119750元（壹拾壹万玖仟柒佰伍
拾元）。经我司多次催告，您仍未

▲海南海岸酒业有限公司不慎遗
失营业执照副本（1-2）一本，号
码:460100000168531，声 明 作
废。
▲海南赛桦林园林工程有限公司
不慎遗失法人章一枚，现声明作
废。
▲儋州嘉庆装饰工程设计有限公
司遗失行政公章一枚，声明作废。
▲保亭保城旺旺工程队遗失营业
执 照 正 本 一 本 ，注 册 号:
469035600036582，现声明作废。
▲梁伟不慎遗失一级建造师(通信
与广电工程)注册证书，证书编号：
00328133，注 册 编 号 ：琼
146131400969，声明作废。
▲符传经不慎遗失一级建造师(通
信与广电工程)注册证书，证书编
号 ：00135990，注 册 编 号 ：琼
146070800301，声明作废。
▲陈海泉不慎遗失一级建造师(通
信与广电工程)注册证书，证书编
号 ：00282747，注 册 编 号 ：琼
146121300819，声明作废。
▲吴淑标不慎遗失一级建造师(通
信与广电工程)注册证书，证书编
号 ：00135991，注 册 编 号 ：琼
146060800302，声明作废。
▲海南通信建设有限公司不慎遗
失建筑业企业资质证书正本（通信
工程施工总承包贰级），证书编号：
D246001326，声明作废。
▲ 王星皓遗失身份证，号码:
411102197911145719特此声明。
▲ 王星皓遗失户口本，号码:
020201320声明作废。
▲海南威翔实业投资有限公司不
慎遗失财务专用章壹枚、合同专用
章壹枚，声明作废。
▲海南悦信教育投资有限公司公
章破损，声明作废。
▲海口信诚泰装饰工程有限公司
因公章破损，特此声明作废。
▲海南贵亨置地有限公司因公章
破损，特此声明作废。
▲夏一青遗失坐落于海口市沿江
四东路富苑小区8C601的房产证,
证号:26708，声明作废。
▲昌江祥通维修服务有限公司遗
失中国农业银行股份有限公司昌
江县支行开户许可证，核准号：
J6410012875001，声明作废。
▲海南港航劳务发展有限公司遗
失海南省地方税务局通用机打发
票 的 发 票 联 ，发 票 代 码 ：
246001560413，发 票 号 码 ：
01821235，特此声明。
▲洋浦小榕树酒店遗失开户许可
证，核准号：J6410004150401，声
明作废。
▲乐东三湾实业发展有限公司遗
失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410011649301，声明作废。

▲海口港恒安装卸有限公司遗失
海南省地方税务局通用机打发票
的 发 票 联 ，发 票 代 码 ：
246001560413，发 票 号 码 ：
02647956、02647955，特此声明。
▲东方东海南洋商务酒店遗失海
南省地方税务局通用机打发票(有
奖) 的 发 票 联 ，发 票 代 码 ：
246001570414，发 票 号 码 ：
04185311，特此声明。
▲海南思和工程劳务有限公司公
章、财务章、法人章、合同章未备
案，声明作废。
▲黄谦善遗失领队证，证号：琼-
101018，特此声明。
▲乐东兆和诚混凝土配送有限公
司遗失开户许可证，核准号：
J6410009400101，声明作废。
▲海南万宁市德宝公司遗失开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410009843301，特此声明。
▲海南大荣水泥有限公司遗失银
行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J64100062817601，声明作废。
▲海口振东典当有限责任公司遗
失银行开户许可证，核准号:
J6410005695301,声明作废。
▲海南锦洋文化传媒有限公司遗
失发票，代码：4600151320，号码：
08718824- 08718827、
09504592-09504595，声明作废。
▲何芬跃遗失身份证，证号：
46003319830709323X，特 此 声
明。
▲李慧遗失地恒花园E4栋1101
购房收据，金额：329289元，编号：
0004962，声明作废。
▲海南乡愁旅行网信息技术有限
公司遗失刻章许可证，证号：
0189979，声明作废。
▲海南广美物业服务有限公司公
章、财务章、合同章、法人章破损，
声明作废。
▲洋浦蓝岛运输有限公司遗失琼
E03778 营 业 证 ，证 号 ：
462000000529，特此声明。
▲洋浦蓝岛运输有限公司遗失琼
E03780 营 业 证 ，证 号 ：
462000000528，特此声明。
▲海口龙华昌和祥移动专营店公
章未备案，声明作废。
▲海南澄迈海然物流有限公司
（460027780715938）遗失专用发
票（抵扣联和发票联），发票代码：
4600141730，专 用 发 票 号 码 ：
00125608、00125607，特此声明。
▲琼中海黎图文化发展有限公司
遗失公章、财务章、声明作废。
▲琼中海黎图文化发展有限公司
遗失营业执照正副本，证号：
469036000006521，声明作废。
▲海口兴健汽车维修有限公司遗
失公司财务章，声明作废。

▲琼中海黎图文化发展有限公司
遗失组织机构代码证正副本，证
号：57306247-9，声明作废。
▲琼中海黎图文化发展有限公司
遗失税务登记证正副本，证号：
460036573062479，声明作废。
▲澄迈金江蔡雪波百货小卖部不
慎遗失营业执照正、副各一本，号
码为：469027600060036，声明作
废。
▲陈学彬和吴红梅夫妇于2011年
11月12日在儋州市新英卫生院出
生女婴一名，其出生证不慎遗失，
出生证号：L460087248，现声明作
废。
▲叶文宏和谢桂玉夫妇于2011年
4月16日在儋州市第一人民医院
出生男婴一名，其出生证不慎遗
失，出生证号：J460160492，现声
明作废。
▲海口琼山新华书店有限公司遗
失税务登记证正本，证号为:
460100676067985，声明作废。
▲洋浦尚昌运输有限公司遗失琼
E0243挂《道路运输经营许可证》
正、副本，证号:462000002609，声
明作废。
▲海南盛仕建筑劳务有限公司不
慎遗失营业执照副本（1-1），证
号 ：460100000232359，声 明 作
废。
▲五指山鼎星装饰有限公司遗失
公章一枚，现声明作废。
▲郑吓彬不慎遗失儋州福安房地
产开发有限公司开具的房款收据
原件壹张，编号DZ:0001174，现
声明收据原件作废。
▲林安明遗失儋州恒大名都第二
期3号楼24层3室的购房专用收
款收据一张，编码：HN0016271，
金额：215813元，声明作废。
▲林安明遗失儋州恒大名都第二
期3号楼24层3室的税费收据一
张 ，编 码 ：HN0016272，金 额 ：
25330元，声明作废。
▲林安明遗失儋州恒大名都第二
期3号楼24层3室的维修基金收
据一张，编码：HN0016273，金额：
8847元，声明作废。

▲柴晋生遗失海南德裕房地产开
发有限公司位于海口市美兰区海
甸六东路22号土地使用证，证号：
YFG20110003，声明作废。
▲张蕾不慎将护师资格证丢失，护
师资格证编码：14237497，特此声
明作废。
▲文昌泛旅文化发展有限公司遗
失组织机构代码证副本(登记号:
组代管 460005- 012467) ( 代码
59492776-9),声明作废。
▲符振兴不慎遗失琼海市建设工
程规划临时许可证，编号：[2005]
173，特此声明作废。
▲海南天然橡胶产业集团金橡有
限公司东平收购站不慎遗失公章
一枚，特此声明作废。
▲金帆实业投资有限公司三亚分
公司不慎遗失财务章一枚，声明作
废。
▲三亚泽源商贸有限公司不慎遗
失机构信用代码证，证号为：
G1046020100083020C，声 明 作
废。
▲黄然不慎遗失教育教学能力考
试 合 格 证 书 ，证 书 编 号:
20153474，特此声明。
▲孟凌遗失海南省万宁市石梅山
庄洋房G15-3-505房款收据，编
号：6026286，声明作废。
▲澄迈禄清商贸有限公司福光加
油站遗失组织机构代码证副本一
本，证号：67106541—1，声明作
废。
▲澄迈禄清商贸有限公司福源加
油站遗失组织机构代码证正副本
各一本，证号：76748571—X，声明
作废。
▲陈华福不慎遗失临高县波莲鑫
鸿达页岩砖厂定砖单据一张，单据
编号：№0002293，声明作废。
▲罗家宝遗失道路货物运输从业
人 员 资 格 证 一 本 ，证 号 ：
4690030020010091411，流水号：
460000117423，声明作废。
▲郭雄善遗失道路（旅客、货物）运
输从业人员资格证一本，证号：
460003197805022415，流水号：
4600031419，声明作废。

本报椰林3月 25日电（记者程范
淦 通讯员陈冰）我省南部高科技产业
园区——清水湾国际信息产业园迎来
了新的机遇，它今天正式与国内4家知
名高新技术企业签署入园协议，园区发
展掀开新的篇章。

据悉，26日还将有2家企业实施签
约。届时，清水湾国际信息产业园将有
6家新企业入园。

今天下午，清水湾国际信息产业园
分别与中科软科技股份有限公司、北京
百思特电信科技发展公司、深圳市齐普

生科技股份有限公司、无锡众志和达数
据计算股份有限公司等企业达成入园协
议，并共同签署“入园企业合作备忘录”。

“在26日海博会现场，我们还将与
北京海科融通支付服务股份有限公司、
北京恩源科技有限公司签署入园协议，
这是园区重组后迎来的最重要的机遇，
园区的发展也将掀开新的篇章。”清水
湾国际信息产业园有关负责人表示。

面对促进经济发展、调整产业结构
和保护生态环境等多重压力，发展科技
含量高、效益好、资源消耗低、无污染的

高技术及战略性新兴产业成为海南可
持续发展和国际旅游岛建设的战略选
择。“十三五”时期，我省围绕信息产业
打造南北两个高科技园区。

据了解，清水湾国际信息产业园位
于陵水清水湾畔，规划用地3138亩，建
筑面积约200万平方米，总投资190亿
元，是海南省“十三五”规划的重点园区
之一。项目于 2012 年上半年动工兴
建。去年底，在省政府指导下，清水湾
国际信息产业园由北京国际信托有限
公司重组，目前重组工作进展顺利。

“基于信息服务业发展方向及行业
应用趋势，产业园未来发展的四大产业
将着重以移动互联、云端物联、数字创
意、服务外包为主，全力将清水湾国际
信息产业园打造成国际一流的集工作、
生活、休闲为一体的科技新城。”陵水清
水湾国际信息产业园董事长刘广明说，
为吸引优质的企业入驻园区，清水湾国
际信息产业园制定了科学的评估办法，
从企业经济指标、科技含量、发展潜力、
行业类型等方面给予优惠政策支持。

“陵水具有区位、资源、政策、后发

四大优势，是大众创业、万众创新的福
地。”联合国文明联盟生态文明委员会
副主席王戈说，企业很看好清水湾国际
信息产业园的前景。

“陵水将优化行政审批，创造良好的
投资服务环境，在全社会营造尊商、重
商、富商、安商的氛围。”陵水副县长龙丁
敏表示，除了产业园的优惠政策，陵水还
将为入园落户的企业提供“超五星级”服
务和配套设施上的支持，力争把产业园
打造成为高新信息技术产业投资新洼
地，大众创业、万众创新的新福祉。

清水湾国际信息产业园迎来发展新机遇

6家高新技术企业即将入驻 本报海口3月25日讯（记者计思佳 通讯员
蒋珊珊）今天，第24届全国海事审判研讨会在海

口圆满闭幕，研讨会由海口海事法院主办。最高

人民法院副院长贺荣出席会议。

全国海事审判研讨会是全国10家海事法

院开展审判理论与实务交流的重要平台之一，

为海洋强国战略实施和海事司法建设提供了丰

富的理论成果，对海事审判的发展具有积极推

动作用。

海南省高级人民法院院长董治良出席会议。

研讨会上，与会人员围绕“海上丝绸之路

建设中的海事司法保障问题”、“海洋环境保护

公益诉讼案件管辖及审理的程序问题”、“涉海

洋权益维权的对外管辖相关法律问题”、“船舶

挂靠经营相关法律问题”四个议题展开了深入

的研讨和交流。研讨会共征集到论文 109

篇。经综合评定，会议评选出获奖论文20篇，

其中一等奖 2篇，二等奖 5篇，三等奖 5篇，优
秀奖8篇。

全国海事审判研讨会
海口召开

本报海口3月25日讯（记者张婷）
2016年全国社会保险局长会于3月24
日、25日在海口召开。会议总结了“十二
五”时期社会保险尤其是经办管理服务工
作取得的成绩和经验，并安排部署今年各
项工作。海南省社会保险事业局在会上
介绍了我省社保工作的先进经验。

“十二五”期间，社保法正式实施，标志
我国社保体系建设全面进入法治化进程；新
农保和城居保从试点到全覆盖；养老保险形
成了职工和居民两大制度平台；三大医保制
度全面建立，我国从此走进全民医保时代；
修订后的《工伤保险条例》实施。可以说，统
筹城乡的中国特色社会保险体系架构全
面建立。人力资源和社会保障部副部长
游钧在会上表示，未来工作将进一步加快
顶层设计，扎实推进各项重大改革，解决
制度缺失问题，健全制度体系。

我省社会保险事业局在会上就工伤
保险、社保全覆盖、异地就医等方面的先
进经验作了介绍。

全国社会保险局长会
海口召开

省农垦总局驻万宁办事处原主任

黄清雄严重违纪
被开除党籍

本报海口3月25日讯（记者张谯星 通讯员
王书能）记者今天从海南廉政网获悉，省纪委日前
对省农垦总局驻万宁办事处原主任黄清雄严重违
纪问题进行了立案审查。

经查，黄清雄违反政治纪律，干扰、妨碍组
织审查；在担任南新农场党委副书记、场长期
间，违反国家法律法规规定，严重渎职，弄虚作
假、非法低价转让国有土地使用权，造成国有土
地出让金巨额损失，在农场经营活动中，指使财
务人员做假账。

依据《中国共产党纪律处分条例》和参照
《行政机关公务员处分条例》等有关规定，省纪
委常委会和省监察厅厅长办公会议审议决定，
给予黄清雄开除党籍处分，将其退休待遇降为
科员级。

本报三亚3月25日电（记者陈雪
怡）发展光伏产业，对于调整能源结
构，促进生态文明建设具有重要意
义。3月24日，三亚市政府常务会审

议通过《三亚市太阳能分布式光伏发
电项目管理暂行办法》（以下简称《办
法》），该市将设立分布式光伏发电项
目专项资金，鼓励全民积极参与低碳

城市建设。
根据《办法》，居民家庭和公共机

构建筑分布式光伏发电项目的补助
对象为项目建设居民个人或单位；其

他类型建筑分布式光伏发电项目的
补助对象为建筑物权属人和项目建
设单位。采取事后补助方式，在分布
式光伏发电项目验收合格并投产满1
年后开始补助。对于项目建设居民个
人、单位或建筑物权属人，在国家补
助标准（0.42元/千瓦时）基础上按照
该市 0.25 元/千瓦时的标准，以项目
上一年度所发电量为基础计算补助
金额。

三亚设立光伏专项资金
推进太阳能光伏发电应用

本报海口3月25日讯（记者王培
琳 通讯员王淋森）今天上午，2016年
海南光明行“快乐行善，解蒙助困”公益
活动正式启动，该活动将帮助全省300
名贫困白内障患者实施复明手术，服务
小组今天同时赴琼海、定安，为白内障
手术做志愿服务。

在启动仪式上，深圳狮子会信兴
服务队再次资助海南残服创业管理
有限公司 30 万元创业物资，带动更
多的残疾人创业就业，同时，神州光
明行团队向省残疾人基金会捐赠 30
万元，用于帮助我省残疾人解决实际
困难。

据了解，我省每年新增白内障发
病人数约为 4000 多人，占海南省人
口的万分之四点八，发病率明显高于
我国人口白内障发病率的平均水
平。由于眼科医疗资源严重不足，特
别是一些贫困市县的农村和山区，百
万人口白内障手术数仅为 1017 例，

目前海南省还有近 2 万例的白内障
患者需要康复治疗。

该公益活动由省残疾人联合会、省
残疾人基金会、香港麦罗武慈善基金、
香港又一村狮子会、深圳狮子会信兴服
务队、明歌知钦慈善组织、中国狮子联
会海南会员管理委员会联合主办。

2016年海南光明行启动

300名贫困白内障患者获资助